AVISO DE RESULTADO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 003/2024

1. A Comissão Permanente de Licitação do Componente 1 PPS-BID da Secretaria de
Estado da Segurança Pública, por intermédio do Programa Paraná Seguro – BID (Contrato
de Empréstimo nº 3137/OC-BR), torna público o aviso resultado da seleção de
CONSULTOR(a) ECONOMISTA SÊNIOR, para atuar diretamente na construção do
Algoritmo, modelo preditivo e avaliação dos fatores preditivos de revitimização da mulher,
com recursos provenientes do Contrato de Empréstimo 3137-BR (BR-L1331 – Programa
Paraná Seguro BID), cujo aviso foi publicado no DIOE, edição nº 11595, do dia 07/02/2024 e
no site da SESP1.

2. Após a publicação do resultado preliminar em 05/04/2024, foi concedido prazo de

05 dias para manifestações dos proponentes sobre classificação e indicação daquele(a)
que melhor atende aos objetivos da presente contratação. Observados os ritos do resultado
preliminar, não houve manifestações contrárias.

3. Dessa maneira, a Laura Schiavon será convidada à assinatura do contrato, após o

recebimento dos Termos de Referência (TDR) e da respectiva minuta do Contrato, nos
termos das Políticas para a Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento GN – 2350-15 que se encontram na página:
http://www.iadb.org/procurement.

4. Mais informações sobre o processo de contratação podem ser consultadas através

do e-protocolo nº 21.236.188-7, com acesso a Central de Segurança no site
https://www.eprotocolo.pr.gov.br., mediante cadastro do cidadão.

(informações sobre esse procedimento disponível em:
https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-10/Tutorial%20-

%20Perfil%20Cidad%C3%A3o.pdf

Datado e assinado eletronicamente

Maj. QEOPM Anderson Pakuszewski,
Presidente da Comissão

1 https://www.seguranca.pr.gov.br/Pagina/Contratacao-de-Consultoria-Programa-Parana-Seguro-da-SESP

330
57

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 03/05/2024 11:43 Local: SESP/SL. Inserido ao protocolo 21.236.188-7 por:
2° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 03/05/2024 10:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 594ef29840150bd085ae88366605c02b.

file:///C:/Users/genos/Downloads/AVISO_DE_RESULTADO_PRELIMINAR_MANIF_DE_INT_N.00324CONSULTORECONOMISTASENIOR_ASSINADO.docx%23_bookmark0
http://www.iadb.org/procurement
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/
https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-10/Tutorial%20-%20Perfil%20Cidad%C3%A3o.pdf
https://www.seguranca.pr.gov.br/Pagina/Contratacao-de-Consultoria-Programa-Parana-Seguro-da-SESP

330a
57

Documento: AVISO_DE_RESULTADO_MANIFESTACAO_DE_INTERESSE_N.003.2024.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 03/05/2024 11:43 Local: SESP/SL.

Inserido ao protocolo 21.236.188-7 por: 2° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 03/05/2024 10:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
594ef29840150bd085ae88366605c02b.